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نور نوشت کندى اجراى طرح فاضلاب شهرى کرمان مشکلات بسیارى از جمله ضرر و زیان به کسبه را به دنبال داشته است. / عکس: مهلا جنابى، باشگاه خبرنگاران جوان

رویداد

«عباس کوثری»، دبیر سرویس عکس روزنامه 
«شرق »، به عنوان یکی از داوران جایزه معتبر عکاسی 
ورلدپرس انتخاب شد. برگزارکنندگان جایزه عکاسی 
ورلدپرس در سال ۲۰۲۲ فهرست داوران منطقه ای 
این رویداد را اعلام کردند و عباس کوثری از ایران 
به عنوان یکی از چهار داور منطقه آسیا انتخاب شد. 

عباس کوثری از روزنامه  «شرق» در کنار عکاسانی از 
کشورهای هنگ کنگ، بنگلادش و عربستان سعودی، 
آثار جایزه عکاسی ورلدپرس را در منطقه آسیا داوری 
می کنند و آثار برگزیده آسیایی را برای رقابت جهانی 
ورلدپرس در سال ۲۰۲۲ انتخاب خواهند کرد. جایزه 
جهانی ورلد پرس از جوایز معتبر عکاسی جهان است 

و معمولا اواخر فروردین برندگان خود را معرفی 
می کند. در سال ۲۰۲۱ نیز فهرست برگزیدگان هشت 
شاخه جایزه عکس خبری «ورلدپرس» اعلام شد. 
این برگزیدگان از بین چهارهزارو ۳۱۵ عکاس از ۱۳۰ 
کشور جهان انتخاب شدند و دو عکاس ایرانی در بین 

برگزیدگان این جایزه بین المللی به چشم می خورد. 

عباس کوثرى داور جایزه ورلد پرس

گزارش

شهریار خواجیان : نشریه باز (Buz) گزارشی از یک اتفاق 
عجیب یعنی کشته شدن سگ ها به دست میمون ها 
منتشر کرده است . این اتفاق سروصدای زیادی به پا کرد 
و بی بی سی نیز برای صحت آن گزارشی تهیه کرده است.

***
در گزارش buz آمده است: «در اتفاقی عجیب که از 
ماهاراشترای هند گزارش شده، گله ای میمون  خشمگین 
از قرار حدود ۲۵۰ سگ را کشته اند تا «انتقام» بگیرند. این 
اتفاق از ماجالگائون در ناحیه بید این استان گزارش شده 
است. میمون ها از ماه گذشته با سروصدا در کار  کشتن 
توله سگ ها بوده اند. آنها این سگ ها را کشان کشان بالای 
ساختمان ها و درختان برده و سپس آنها را به  پایین پرت 
کرده اند. اهالی دهکده با اداره جنگلبانی درباره این حادثه 
تماس گرفته و از آنها خواسته اند میمون های این منطقه 
را بگیرند. به  گزارش نیوز ۱۸، مقامات اداره جنگلبانی یک 
روز پس از آن آمدند، اما پس از ناکامی در گرفتن حتی یک 
میمون، آنجا را ترک کردند. به  گزارش لوک مات، توله سگ 
سیتارام نیبل، یکی از ساکنان دهکده نیز حدود یک هفته 
پیش به دست یک میمون ربوده شد. نیبل با داد و فریاد 
توله بیرون آمد و توانست حیوان خود را نجات دهد. وی 
پای خود را شکست تا سگ را نجات دهد و اکنون در حال 
درمان است. اما چرا میمون ها خشمگین هستند؟ به  گفته 
روستایی ها، میمون ها دارند انتقام می گیرند. آنها می گویند 
این مسئله زمانی آغاز شد که چند سگ یک بچه میمون را 
کشتند و پس از آن میمون ها به  شکلی وحشیانه شروع 
به  کشتن سگ های آن منطقه کردند. محلی ها می گویند 
دیگر کمتر سگی در آن دهکده باقی مانده، اما میمون ها 
دست بردار نیستند. بنا بر گزارش، این نخستی ها اکنون 

بچه مدرسه ای ها را هدف گرفته اند. حمله میمون ها در 
میان اهالی دهکده سراسیمگی ایجاد کرده است. در 
سپتامبر گذشته حادثه مشابهی در کارناتاکا گزارش شد 
حاکی از اینکه یک میمون دست به کاری غیرمترقبه زده 
است. این میمون در مجاورت دهکده کوتی جه هارا در 
ناحیه چیکاماگالور ۲۲ کیلومتر سفر کرد تا از روستانشینان 
«انتقام» بگیرد. وی شروع به گشتن در محوطه مدرسه 
کرده بود که اهالی، مسئله را به  اداره جنگلبانی خبر دادند. 
سه ساعت زمان بُرد که گروهی بیش از ۳۰ نفر آن میمون 
را به  دام بیندازند. آنها میمون را در جنگل بالور رها کردند 
که ۲۲ کیلومتر از دهکده فاصله دارد، اما میمون درون یک 
کامیون پرید که از جاده ای در آن نزدیکی می گذشت و به  
طریقی توانست در کمتر از یک هفته دوباره خود را به  آن 
دهکده برساند. میمون را برای دومین بار گرفتند و این بار 

وی را در اعماق آن جنگل رها کردند».
راستی آزمایی    یک   خبر

آیا واقعا میمون های انتقام جوی هندی ۲۰۰ توله سگ 
را کشتند؟ بی بی سی جهانی خبرنگاری را به روستای 
لاوول در ایالت ماهاراشترا فرستاده تا صحت این خبر 
را راستی آزمایی کند. اما وقتی نیتین سلطان، خبرنگار 
بی بی سی مراتی به این روستا رفت، با واقعیت دیگری 
روبه رو شد. روستای لاوول بیش از پنج  هزار نفر جمعیت 
دارد و مساحت آن نیز زیاد است. آب کافی باعث شده 
است که کشتزارهای نیشکر حاصلخیزی داشته باشد. 
خبرنگاران بی بی سی بعد از ورود به روستا به محل 
شورا رفتند تا درباره وقایع اخیر پرس وجو کنند. با اینکه 
رسانه های هند و دیگر کشورها تنها یک هفته است که 
به این موضوع پرداخته اند، مردم محلی می گویند که 

غائله از ماه سپتامبر شروع شده بود، وقتی که دو میمون 
وارد این روستا شدند. یکی از اعضای شورا می گوید 
«میمون ها معمولا وارد روستا نمی شوند. اگر هم بیایند 
معمولا کاری به کسی ندارند، اما این بار ورود میمون ها 
با اتفاقات عجیبی همراه بود». میمون ها توله سگ ها 
را برمی داشتند و با خود بالای درخت یا ساختمان های 
بلند می بردند. بعضی از این توله ها هم اتفاقی پایین 
می افتادند و می مردند. شایعه کشته شدن توله سگ ها 
توسط میمون ها از اینجا شروع شد. اما شایعات به اینجا 
ختم نشد. خیلی ها می گفتند که میمون ها دنبال بچه ها 
هم کرده اند و این شایعه باعث شد مردم درِ خانه های 
خود را قفل کنند و پای شورا نیز به مسئله باز شد. وحشت 
اهالی روستا باعث شد تا اعضای شورا با جنگل بانی تماس 
بگیرند، اما «پاسخی دریافت نشد». راداکیشان سوناوانی، 
رئیس کمیته حل اختلاف روستا، می گوید «هر بار که ما این 
مسئله را گزارش می دادیم جنگل بانی تیمی را می فرستاد، 
ولی فقط نگاهی می کردند و می رفتند». روستاییان نهایتا 
سراغ رسانه ها رفتند و انتشار اخبار باعث شد تا جنگل بانی 
روز ۱۹ دسامبر تیمی را برای گرفتن میمون ها روانه روستا 
کند. مسئول جنگل بانی منطقه به بی بی سی گفت «چون 
میمون ها توله سگ ها را می گرفتند ما هم یک توله سگ 
را داخل قفس گذاشتیم و به این ترتیب میمون ها را به 
دام انداختیم و در ادامه به جنگل بازگرداندیم». اما طرح 
این خبر در رسانه ها پیامدهای دیگری نیز داشت. در 
گزارش های اولیه صحبت از مرگ ۱۰ تا ۱۵ توله سگ بود 
اما در ادامه چند برابر شد و نهایتا به بیش از ۲۰۰ توله سگ 
رسید. با این حال، بعضی از روستاییان می گفتند عدد 

واقعی بین ۵۰ تا ۶۰ بوده است.

آیا واقعا میمون هاى انتقام جوى هندى 200 توله سگ را کشته اند؟

اتفاق

اسکرین دیلی: کریس مارتین، خواننده و رهبر گروه راک 
بریتانیایی «کلدپلی»، اعلام کرد این گروه بعد از آخرین 
آلبومشان که برای سال ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است، 
دیگر هیچ اثری تولید نخواهند کرد. مارتین گفت: آخرین 
کار ما سال ۲۰۲۵ منتشر می شود و بعد از آن گمان کنم 
فقط تورهای موسیقی برگزار کنیم. نقطه پایان کلدپلی 

آنجاست.

آسوشیتدپرس: آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان، گفت 
بیش از ۱۵ هزار نفر که از آلمان قول پذیرش گرفته 
بودند، هنوز در افغانستان مانده اند و حدود ۱۳۵ 
شهروند آلمان نیز هنوز در آن کشور حضور دارند. 
بربوک تأکید کرد «آنها فراموش نشده اند». آلمان از 
زمان تسلط طالبان بر کابل تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر را 

از آنجا خارج کرده است.

بی بی سی: دادگاهی در روسیه، یک کشیش ارتدکس پیشین 
را که گفته می شود ۷۰ کودک را که به فرزندخواندگی 
پذیرفته بود، به  دلیل کودک آزاری به ۲۱ سال زندان محکوم 
کرد. نیکلای استرمسکی به تجاوز به شماری کودک و 
اعمال خشونت آمیز علیه آنها در ناحیه تحت خدمت خود 
در اورال در جنوب غربی محکوم شد. استرمسکی به  دلیل 

داشتن بزرگ ترین خانواده روسی مشهور بود.

یونهاپ: «مون جائه این»، رئیس جمهور کره جنوبی، 
« پارک گون  هه»، رئیس جمهور سابق این کشور را 
که به جرم فساد در حال سپری کردن مجازاتش 
در زندان بود، عفو کرد. پارک ۶۹ ساله ابتدا در سال 
۲۰۱۷ طی استیضاح از قدرت برکنار و بعد به جرم 
سوءاستفاده از قدرت و اخاذی به ۲۲ سال زندان محکوم 

شده بود.

گاردین: «جوان دیدیون» که در آثارش رویکردی 
مردم شناسانه به فرهنگ و سیاست داشت و در مدت 
شش دهه به صراحت در مقاله هایش درباره مسائل 
گوناگون جامعه آمریکا می نوشت، در ۸۷ سالگی در 
نیویورک و بر اثر عوارض ناشی از بیماری پارکینسون 
درگذشت. دو کتاب «به سوی بیت لحم» و «آلبوم 

سفید» در میان آثار او بسیار تحسین  شده بودند.

گاردین: «جیمز فرانکو»، بازیگر و تهیه کننده آمریکایی، در 
یک پادکست که به تازگی منتشر شده، برای نخستین بار 
اقرار کرده است در مدرسه بازیگری که بین سال های 
۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ دایر کرده بود، با شاگردانش روابط 
غیراخلاقی داشته است. او همچنین عنوان کرده در حال 
درمان و تلاش برای بهبود رفتار خود در چند سال اخیر 

بوده است.

سلام به فردا

در هفته ای که گذشت به سیاق همیشه مدتی از 
وقتم را مشغول خواندن اخبار کشور عزیزمان ایران بودم؛ 
خبرهای ناراحت کننده ای که شاید کنار هم قراردادن شان 
تصویری درست تر را از آنچه امروز در کشورمان جریان 
دارد، بسازد. آقای فرشاد مؤمنی که از اقتصاددان های 
برجسته کشورمان هستند، هفته گذشته آمار تکان دهنده ای 
را منتشر کردند که شنیدن و خواندنش برای من سخت 
بود. نمی دانم این خبر با مسئولان کشورمان چه کرده و 
واکنش آنها به این خبر چگونه بود؟ فرشاد مؤمنی در 
یک سخنرانی در دانشگاه علامه طباطبایی گفته بود: «آیا 
شهروندان گرامی و حکومتگران می دانند که در بدترین 
سال های جنگ بر اساس گزارش های رسمی بانک مرکزی 
و مرکز آمار، خانواده های این مملکت سالانه ۱۲۲ کیلوگرم 
گوشت قرمز مصرف کرده اند و این میزان الان به شش 
تا هفت کیلوگرم در سال رسیده است؟ واقعا شما اینها 
را می خواستید؟ این میزان سهل انگاری و بی توجهی 
نسبت به سیاست های تورم زا و توسل  به پنهان کاری و 
فریب و بازیچه رباخوارها و دلال ها شدن برای حکومت 
چه عاقبتی را پیش خواهد آورد؟». گزارش دکتر فرشاد 
مؤمنی درخصوص مقایسه مصرف سالانه یک خانواده 
در دوران جنگ هشت ساله ایران و عراق و امروز زنگی 

است که ناشنیدن آن از طریق حکمرانان کشور کیان ملک 
و ملت را به لرزه درمی آورد. این مطلب که در آن شرایط 
محنت بار جنگ هر خانواده ایرانی در طول سال ۱۲۲ 
کیلوگرم گوشت مصرف می کرد و امروز مصرف گوشت 
یک خانواده به هفت کیلوگرم، یعنی کمتر از یک بیستم 
آن رسیده است، اگر دل هر انسان را به درد نیاورد، باید 
شعر سعدی را برایش خواند که: «تو کز محنت دیگران 
بی غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی». پر واضح است که 
مصرف گوشت و محصولات پروتئینی سهم مهمی در 
سبد غذایی خانوارهای ایرانی دارد و چنین کاهش عجیبی 
در مدت ۳۲ سال مردم را در وضعیت بخور و نمیری قرار 
داده است. آیا ما اکنون در وضعیتی مشابه کره شمالی 
قرار داریم؟ آیا باید به دور کشور گتو (حصار) بکشیم و 
مردم را تسلیم محض تصمیمات حکمرانان بدانیم؟ البته 
این تنها گوشت نیست که از سبد خانواده ها حذف شده 
است. در خبرها آمده بود که در شب یلدا هم خرید میوه 
۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است. به نظر می رسد این 
بحران های اقتصادی و تنگناهای معیشتی همه جنبه های 
زندگی ایرانی ها را تحت تأثیر قرار داده و به محاق برده 
است. از سلامت آنها که با حذف اقلام اساسی با تهدید 
جدی ای مواجه شده، تا فرهنگ و تاریخ آنها که تحت 
تأثیر این فشارها ممکن است به ورطه فراموشی برود. 
چنان که شب یلدا هم در هفته ای که گذشت با بسامد 
کمتری در میان خانواده های ایرانی گرامی داشته شد که 
مشکلات اقتصادی تنها دلیل آن بود. علت این وضعیت 
کاملا آشکار است. ارزش پول ملی ما نسبت به ۱۰ سال 

پیش به یک سی ام رسیده است و این مسئله تأثیرش را 
بر زندگی مردم به صورت آشکاری می گذارد. در چنین 
شرایطی عجیب نیست که پیشنهاد چند سال پیش امام 
جمعه مشهد به واقعیتی تکراری در زندگی ایرانی ها 
بدل شود که خورش نان مردم ایران تنها اشکنه باشد! 
مانند یک بلوک دومینو که افتادنش سایر اجزا را هم تغییر 
می دهد، این تغییر مهم در زندگی ایرانی سایر اجزای آن 
را هم تحت تأثیر قرار می دهد. واضح است که در چنین 
شرایطی حیات اجتماعی انسان در کشور ما در معرض 
آسیب قرار می گیرد و جرائم خیابانی از قبیل سرقت، 
کیف قابی و ربودن موبایل افزایش می یابد. حتی مسئله 
در سطوحی دیگر هم دیده شده و از دزدیدن درِ چاه های 
فاضلاب تا میل گردهای تیرهای برق و سنگ قبر هم در 
این روزها به رویدادی طبیعی و نرمال در کشور تبدیل شده 
است. واقعیت این است که اگر نیروهای پلیس آمارهای 
دقیق میزان دزدی و سرقت در کشور را در حال حاضر بیان 
کنند، احتمالا تصوری که از امنیت در ذهن خانواده های 
ایرانی شکل گرفته، از میان می رود و حتی کسی جرئت 
نمی کند فرزندانش را به پارک و تفرجگاه های شهری ببرد. 
در چنین جایی است که توصیه و برنامه شهردار تهران 
قطعا به کار می آید که کودکان را برای تفریح به بهشت 
زهرا ببریم. در چنین جایی است که احتمالا کودکان امروز 
می توانند از درد دل های خودشان بگویند. از مسئولانی 
که فرزندان شان در سوئیس و کانادا زندگی می کنند؛ اما 
شرایط را برای آنها طوری رقم زده اند که سر از بهشت  

زهرا گردی درآورده اند.

تغییر مهم  اقتصادی در  زندگی  ایرانی

گفت وگو 

اعتراضات معلم ها در ایران برای چندمین هفته 
پیاپی در آخر هفته گذشته پیگیری شد. در شهرهای 
زیادی معلم های معترض به خیابان آمدند و اعتراضات 
مدنی انجام دادند. فیلم ها و ویدئوهای منتشر شده 
از این تجمع ها نشان می دهد تعداد معترضان زیاد 
است و آنها مطالبات مشخص صنفی دارند. در چند 
ویدئوی منتشر شده در شبکه های اجتماعی نیز تصاویری 
از درگیری ها منتشر شده که نشان می دهد چند نفر 
دستیگر شده اند. این همه روایت ماجرا در بسترهای 
غیررسمی کشور است؛ در بستر رسمی اما هیچ خبری 
از اعتراض های معلم ها نیست. بر خلاف اعتراض 
کشاورزان اصفهانی که پایش به صدا و سیما هم باز شد، 
اینجا خبری از پوشش رسانه ای ماجرا از سوی رسانه 
ملی نبود. پیش تر عده ای می گفتند با آمدن پیمان جبلی 
به صداوسیما و سپس پوشش رویدادهای اصفهان، 
تغییری در خبررسانی صداوسیما و سیاست هایش پدید 
آمده است، اما حالا می بینیم اعتراضات گسترده معلم ها 
بدون کمترین توجه رسانه های رسمی در کف خیابان ها 
پیگیری می شود. عجیب اینکه در فضای سیاسی کشور 
نیز به این اعتراضات توجهی نمی شود. نمایندگان 
مجلس یا مسئولان دولتی چنان در واکنش  نشان ندادن 
به این رویداد مصر و متفق القول هستند که انگار 
نه انگار اتفاقی رخ داده است. محمدرضا نیک نژاد، 
معلم و فعال صنفی جامعه معلم هاست. با او درباره 
این اعتراضات و بی توجهی زیاد به آن حرف زدیم. 
آقای نیک نژاد می گوید بعد از اعتراضات سال ۹۸ این 

گسترد ه ترین اعتراض معلم ها در ایران است. با این 
حال، این اعتراضات در رسانه ها بازتاب ندارد؛ چرا که 
از یک سو رسانه های طرفدار دولت علاقه ای به دیدن 
تجمعات کف خیابان علیه دولت شان ندارند و از سوی 
دیگر رسانه های مخالف دولت هم درگیر نوعی سانسور 
خودخواسته اند؛ چرا که رسانه های منتقد دولت فکر 
می کنند اگرچه اکنون با این اعتراضات برخورد نمی شود، 
ولی ممکن است به زودی با آن برخورد شود و به دلیل 
فشارها نتوانند آن را پوشش دهند، به این دلیل از همین 
ابتدای کار خودشان را کنار کشیده اند. به نظر می رسد 
بخشی از جامعه روزنامه نگاری و رسانه ای ما از بازتاب 
این رویدادها هراسان هستند. البته فضای مجازی این 
امکان را به ما داده که برای رساندن صدای  خود به 
گوش مخاطب ها ،کم کاری سایر رسانه ها را پوشش 
دهیم. نیک نژاد می گوید: معلم ها از معدود گروه های 
صنفی هستند که توانسته اند از فضای مجازی به خوبی 
برای پیشبرد اهدافشان استفاده کنند. ما در هفته گذشته 
یک توفان توییتری را اجرا کردیم و با هشتگ گذاری و 
پخش لایو رویدادها تلاش می کنیم این جریان را در 
میان افکار عمومی زنده نگه  داریم و مخاطب  هم در 
آنجا بیشتر ما را می بینید. به هر روی اگرچه رسانه ها 
ملاحظاتی برای پوشش اخبار این اعتراضات دارند، اما 
فضای مجازی جای آنها را پر کرده است. نیک نژاد در 
بخش دیگری از حرف هایش درباره واکنش مسئولان، 
نمایندگان مجلس و چهره های سیاسی به این رویداد 
می گوید: لایحه رتبه بندی در کشور ما دور زده شد 

و از کارایی واقعی اش افتاد. وقتی چنین شود، پس 
اعتراضات همچنان ادامه پیدا می کند. اینکه دولت 
واکنشی به این رویدادها ندارد، شاید به این معناست که 
اساسا نمی خواهد آن را انجام دهد. دولت هم اعلام کرد 
تخصیص این ۱۲.۵ هزار میلیاردی که تصویب شده، در 
سال ۱۴۰۰ وجود ندارد. مجلس هم تا جایی که می شد 
از این مجلس انتظار داشت کار را پیش ببرد، ولی به 
هر حال آنچه در عمل می بینیم این است که مصوبه 
می گوید از ۳۱ شهریور امسال باید این مبلغ به معلم ها 
اختصاص یابد و از آن سو دولت می گوید این کار را 
انجام نمی دهد؛ یعنی مسئولان نه  تنها به این اعتراضات 
گسترده معلم ها واکنشی نشان نمی دهند، بلکه حتی 
بر خلاف آن هم حرکت می کنند و مصوبات را نادیده 
می گیرند و این مسئله معلم ها را بیشتر عصبانی می کند. 
نیک نژاد در بخش دیگری از حرف هایش می گوید 
احتمالا استراتژی مسئولان با این حجم از سکوت در 
برابر اعتراضات این است که فکر می کنند معلم ها بعد 
از چند صباحی اعتراض، خسته می شوند و دست از 
مطالبات  خود بر می دارند. همچنین او درباره برخورد 
با اعتراضات معلم ها می گوید در این دوره برخوردهای 
کمتری نسبت به چیزی که تصور می شده صورت گرفته 
و جز چند مورد بازداشت موقت، دستگیری دیگری 
صورت نگرفته است. او معتقد است دولت در کنار 
بی عملی از این پز هم برای نشان دادن آزادی در دوران 
خودش استفاده خواهد کرد. اگرچه هیچ کدام از اینها 

پاسخ مطالبات معلم ها نیست.

سکوت مسئولان در برابر اعتراضات معلمان 

زیر آسمان جهان

میدان  دموکراسی خواهان  نمادهای  برچیدن 
تیانانمن 

از زمان اجرائی شدن «قانون امنیت» جدید چین در 
هنگ کنگ در سال گذشته این کشور کوچک بیش از 
پیش در حال تبدیل شدن به حیاط خلوت چینی هاست. 
در جدیدترین اقدام پرحاشیه هم دانشگاه هنگ کنگ 
اقدام به حذف نمادهای مبارزان میدان تیانانمن کرده 
است. معروف ترینش مجسمه «شرم» بود که به یادبود 
قتل عام طرفداران دموکراسی در محوطه دانشگاه 
هنگ کنگ نصب شده بود که به دستور مقامات دانشگاه 
برداشته شد. مدیریت دانشگاه این اقدام را واکنش به 
توصیه های حقوقی و خدمت به منافع دانشگاه توصیف 
کرده است. این اثر به صورت ستونی شامل مجسمه 

اجساد کشته شدگان قیام تیانانمن ساخته و به یاد 
صدها نفری در محوطه دانشگاه نصب شده بود که در 
تظاهرات دانشجویان و جوانان طرفدار دموکراسی در 
چین در سال ۱۹۸۹ به دست نیروهای نظامی جمهوری 
خلق چین در میدان تیانانمن پکن کشته شدند. این 
مجسمه از معدود نمادهای یادبود این واقعه بود که 
هنوز در هنگ کنگ در معرض دید عموم قرار داشت 
درحالی که دولت چین به هرگونه یادآوری کشتار 
تیانانمن بسیار حساس است. اقدام دانشگاه هنگ کنگ 
در حالی صورت گرفته که از زمان اجرائی شدن «قانون 
امنیت» جدید چین در هنگ کنگ در سال گذشته، حقوق 
و آزادی های سیاسی در این سرزمین به تدریج از میان 
برداشته شده و طرفداران دموکراسی تحت پیگرد قرار 

گرفته اند. دو دانشگاه دیگر هنگ کنگ بناهای یادبود 
مربوط به کشتار در میدان تیانانمن پکن را حذف کردند. 
دانشگاه چینی هنگ کنگ با نام «سی یو اچ کی» مجسمه 
الهه دموکراسی را از محل خود پایین آورد و دانشگاه 
لینگنان نیز یک مجسمه برجسته را برداشته است. این 
اتفاق یک روز پس از آن صورت می گیرد که دانشگاه 
هنگ کنگ مجسمه معروفی را که مربوط به همان 
رویداد بود، از محل خود برداشت. برداشتن این بناها 
در حالی صورت می گیرد که پکن به طور فزاینده ای 
مخالفان سیاسی را در هنگ کنگ سرکوب کرده است. 
مجسمه الهه دموکراسی از روی مجسمه اصلی این 
طرح که توسط دانشجویان چینی در سال ۱۹۸۹ ساخته 

شده بود، طراحی شده بود. 

 صالح نیکبخت


